
Article budgétaire Description Durée amortissement Service Crédit Subside Fonds de réserve Fonds de Subsides Charge d'urbanisme Emprunt
100/723-60 Honoraires PU modificatif + DF Pinto 20 BATLOG 200.000 200.000
100/724-60 Activation mode serveur contrôle d'accès 5 BATLOG 0
100/724-60 Chauffage Veeweyde 104 10 BATLOG 50.000 50.000
104/723-60 LISA Peterbos (DF phase 1) 10 BATLOG 100.000 100.000
104/724-60 LISA Peterbos (phase 2) 10 BATLOG
104/724-60 LISA La Roue 10 BATLOG
104/724-60 LISA Scheut 10 BATLOG 0
104/744-51 Economat - mobilier et matériel 5 ECONOMAT 42.500 42.500
124/725-60 Dépollutions Zuen + Savoir BATLOG 0
133/xxx-xx Budget participatif 10 PART 150.000 150.000
136/724-60 MONS/0627 : TGBT + bornes véhicules 10 BATLOG 60.000 60.000
136/724-60 MONS/0627 : porte garage + divers 10 BATLOG 40.000 40.000
136/743-51 Achat de vélos 5 TRANS 30.000 30.000
136/743-52 Achat d'autos et camionnettes 5 TRANS 300.000 300.000
136/743-53 Achat de camions 10 TRANS 0 0
136/744-51 matériel d'équipement transports 5 TRANS 5.000 5.000
136/745-52 Maintenance camions 5 TRANS 45.000 45.000
136/745-53 Maintenance camions 5 TRANS 120.000 120.000
137/724-60 Clôtures 10 BATLOG 40.000 40.000
137/724-60 Remplacement de châssis 10 BATLOG 30.000 30.000
137/744-51 Achats extincteurs et signalétique 5 BATLOG 25.000 25.000
139/724-60 ICT – Câblages (Aurore, Chaudron,…) 5 BATLOG 60.000 60.000
139/742-53 ICT - matériel informatique 5 ICT 374.300 374.300
139/742-54 ICT - matériel de téléphonie 5 ICT 165.000 165.000
410/731-60 Mobilité - aménagements 20 MOBI 1.930.045 1.806.045 124.000
410/744-51 Radars 5 MOBI 49.000 49.000
421/723-60 DEMOS/0133 – RES BATLOG 3.500 3.500
421/724-60 DEMOS/0133 – Vestiaires BATLOG 0
421/731-60 Trottoirs PAVE 20 TP 475.000 475.000 0
421/731-60 Studiebureaus vaillance TP 32.000 32.000
421/731-60 Aménagements voirie 20 TP 3.670.000 138.000 3.532.000
421/732-60 Ouvrages d'art 20 TP 0
421/744-51 Equipements TP 5 TP 115.000 115.000
425/741-52 Equipement de voirie 10 TP 290.000 90.000 200.000
426/732-60 Eclairage public 10 TP 30.000 30.000
700/723-60 P18/L18/K3/M3 – Honoraires 20 BATLOG 500.000 500.000 0
700/723-60 P18/L18/K3/M3 – Décomptes et révisions 20 BATLOG 750.000 750.000 0
700/723-60 P18/L18/K3/M3 – Abords - TF BATLOG 0
700/723-60 P18/L18/K3/M3 – Abords - TC BATLOG 0
700/723-60 New Acacias – Etudes BATLOG 0
700/723-60 New Acacias – Travaux BATLOG 0
700/723-60 L7/K5 Scheut - Etudes - TF BATLOG 0
700/723-60 LONGI/0001 – Rénovation P18 20 BATLOG 0
700/723-60 VANEU/0031 – Design and build 20 BATLOG 0
700/723-60 DEMUN/0023 – Projet Renoclick BATLOG 0
700/724-60 GOUJO/0088 – Toiture 15 BATLOG 65.000 65.000
700/724-60 ROPSY/0007 – Toiture 20 BATLOG 1.800.000 1.080.000 720.000
700/724-60 Maintenance extraordinaire toitures 10 BATLOG 50.000 50.000
700/724-60 Convention CB 10 BATLOG 100.000 100.000
700/742-53 Matériel ICT Ens NL 5 NL 124.622 97.622 27.000
700/742-53 Matériel ICT Ens FR 5 FR 200.000 100.000 100.000
704/744-51 Matériel d'équipement Ens FR 5 FR 300.000 100.000 200.000
722/723-60 P21 – DF Renotec + AAC 20 BATLOG 500.000 500.000
722/724-60 DELWA/0040 – Intrusion BATLOG 0
722/724-60 DELWA/0040 – Régulation BATLOG 80.000 80.000
722/724-60 ELOY/0114 – Aménagement combles 15 BATLOG 0
722/724-60 FRUIT/0073 – Portes Paulsen BATLOG 0
722/724-60 SMITS/0114 – Relance marché BATLOG 0
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722/724-60 DSWAE/0038 – Portes Rf BATLOG 0
722/724-60 P21 – Auvent 10 BATLOG 0
722/724-60 SAVOI/0000 – Déménagement containers 5 BATLOG 0
722/744-51 Matériel d'équipement Ens NL 5 NL 222.500 72.500 150.000
731/723-60 AJB et ETL - décomptes sanitaires BATLOG 20.000 20.000
735/723-60 MONS/0700 – PU modificatif BATLOG 7.500 7.500
735/723-60 MONS/0700 – Réparation porte d'entrée BATLOG 7.500 7.500
735/724-60 MONS/0700 – Sécurisation 5 BATLOG 60.000 60.000
762/723-60 SFX – Etudes BATLOG 0
762/723-60 SFX – Travaux BATLOG 0
762/723-60 SFX - Travaux conservatoires BATLOG 100.000 50.000 50.000
762/723-60 Beguinage – DF 20 BATLOG 200.000 200.000
762/744-51 Matériel culture et jeunesse NL 5 NL 2.000 2.000
763/723-60 Salle Aurore - décomptes rénovation chauffage et ventilation BATLOG 20.000 20.000
763/744-51 Projecteur - événements 5 EVEN 40.000 40.000
764/723-60 OLYMP/0060 – Décomptes 20 BATLOG 1.250.000 1.250.000
764/723-60 OLYMP/0060 – Honoraires 20 BATLOG 250.000 250.000
764/723-60 OLYMP/0000 – Decompte club house 20 BATLOG 350.000 350.000
764/724-60 VERBE/0010 – Porte de secours 10 BATLOG 6.000 6.000
764/725-60 Sports maintenance terrains 15 SPORTS 227.000 147.000 80.000
764/744-51 Sports Equipements 5 SPORTS 100.000 100.000
766/721-60 Plantations - aménagements aux terrains 10 ENTRETIEN 619.500 619.500
766/723-60 Parc Forestier – Marché conjoint 20 BATLOG 675.000 380.000 295.000
766/725-60 Plantations - balconnières-tours 5 ENTRETIEN 50.000 50.000
766/744-51 Matériel espaces verts 10 ENTRETIEN 872.500 872.500
766/745-51 Maintenance matériel espaces verts 5 ENTRETIEN 200.000 200.000
767/723-60 Salle Molière – Honoraires BATLOG 0
767/723-60 Salle Molière – Travaux BATLOG 0
767/724-60 CHAPE/0001 – Châssis défectueux 10 BATLOG 4.000 4.000
767/724-60 CHAPE/0001-Incendie 10 BATLOG 56.000 56.000
767/744-51 Matériel bibliothèque NL 5 NL 7.000 7.000
767/744-51 Matériel bibliothèque 5 FR 13.000 13.000
771/723-60 Musée Résistance – LOT 3 20 BATLOG 825.000 825.000 0
771/723-60 Musée Résistance – Honoraires 20 BATLOG 200.000 200.000
771/723-60 Maison des artistes – Honoraires BATLOG 0
771/723-60 Maison des artistes – Travaux BATLOG 0
771/724-60 Beguinage – Incendie + intrusion 10 BATLOG 0
771/724-60 Muséographie 5 BATLOG 20.000 20.000
771/749-51 Achats d'oeuvres d'art 5.000 5.000
790/723-60 Collégiale St-Guidon - DF phase I BATLOG 350.000 350.000
790/723-60 Cultes - fabriques d'églises 20 FIN 151.000 151.000
833/522-52 cuisine en lien avec CREB 5 AF SOC 15.000 15.000
834/712-60 Acquisition Lennik Nord – resto social BATLOG 0
834/723-60 ASTRI/0000 - Fabiola BATLOG 101.000 101.000
834/744-51 Seniors matériel 5 AF SOC 100.000 100.000
844/712-60 Acquisition Lennik Nord – Crèche BATLOG 0
844/712-60 Acquisition Crèche Marchandises BATLOG 0
844/724-60 Vidéophonie crèches 10 BATLOG 20.000 20.000
844/724-60 CRECHES NL – Armement auto 5 BATLOG 0
844/744-51 Matériel crèches 5 NL 75.000 75.000
844/744-51 Matériel crèches 5 FR 150.000 150.000
875/743-53 Matériel roulant propreté 15 ENTRETIEN 800.000 800.000
875/744-51 Achat de machines/matériel d'exploitation propreté 10 ENTRETIEN 50.000 50.000
875/744-98 Achat d'équipements divers propreté 5 ENTRETIEN 18.500 18.500
878/722-60 Cimetère - caveaux- colombariums 20 ENTRETIEN 100.000 100.000
878/724-60 BRITA/0001-Incendie 10 BATLOG 26.000 26.000
878/744-51 Machine cimetiere 25.000 25.000
878/812-51 Participation IC inhuminations 10.400 10.400
879/723-60 Kattekasteel –  DF BATLOG 200.000 200.000
879/721-60 Projet subisidié maillage bleu Neerpede 70.000 70.000 0



879/723-60 Projet subsidié bio viversité 22.500 22.500
922/712-60 Acquisition Lennik Nord – Logements BATLOG 0
922/724-60 Maintenance extraordinaire toitures 10 BATLOG 30.000 30.000
922/724-60 Compas 10 – Humidité BATLOG 100.000 100.000
922/724-60 VDBRU/0101 – Chauffage / ventilation BATLOG 80.000 80.000
922/724-60 Logements : marchés stock BATLOG 350.000 150.000 200.000
922/723-60 etude rénovation des logements vides BATLOG 170.000 170.000
922/724-60 DMEER/0030 – Rénovation BATLOG 0
922/744-51 Achat électroménagers BATLOG 30.000 30.000
930/615-52 Non-valeurs de subsides 1.000.000 1.000.000
930/712-60 CRU 5/ Acquisitions immobilières 20 RENO 2.225.000 2.225.000 0
930/712-60 Bizet/ Achats de bâtiments 20 RENO 0
930/712-60 Scheut/ Achat mitoyen de Swaef 20 RENO 5.000 5.000
930/723-60 Compas/ Aménagement des bâtiments 20 RENO 600.000 600.000
930/723-60 Lemmens 4  amenagements des batiments RENO 20.000 20.000
930/723-60 CRU 3/ Gare de Cureghem 20 RENO 495.000 495.000 0
930/723-60 Bizet/ Aménagement des bâtiments 10 RENO 0
930/723-60 CQD Peterbos/ Amenagement batiments 20 RENO 120.000 120.000 0
930/723-60 Contrat école MR/ Aménagement des bâtiments 20 RENO 205.000 205.000 0
930/723-60 Biestebroeck/ Aménagement des bâtiments 20 RENO 910.000 910.000
930/723-60 Veterinaires - decompte final RENO 150.000 115.020 34.980
930/723-60 Nouveau CQD / CACI RENO 150.000 150.000 0
930/731-60 Bizet/ Rénovation des espaces publics 20 RENO 0
930/731-60 CQD Peterbos/ Renovation espaces publiques 20 RENO 930.000 200.000 730.000 0
930/731-60 Biestebroeck/ Rénovation des espaces publics 20 RENO 625.000 625.000
930/742-53 Coordination générale/ Achats de matériel informatique 3 RENO 3.500 3.500
930/742-53 Contrats écoles / Achats de matériel informatique 3 RENO 8.000 8.000 0
930/744-51 Bizet/ Achats de machines et de matériel d'équipement et d'exploitation divers5 RENO 12.330 12.330 0
930/744-51 CQD Peterbos/ Achats de machines et de matériel d'équipement et d'exploitation divers5 RENO 2.500 2.500 0
930/747-60 PPAS 15 DEV URBAIN 36.500 12.750 23.750

29.852.697 5.071.417 1.250.000 4.692.830 115.020 18.723.430



Article budgétaire Description Service Montant Subside / Charge Vente de patrimoine Emprunt 2023 Montant2 Subside / Charge5 Vente de patrimoine3 Emprunt 2024
xxx/615-52 Non-valeurs ########## 1.000.000 ########## 1.000.000
100/723-60 Dépollutions Zuen + Savoir 130.000 130.000 0
104/724-60 LISA Peterbos, la roue, Scheut BATLOG 150.000 150.000 150.000 150.000
104/744-51 Economat - mobilier et matériel ECONOMAT 100.000 100.000 100.000 100.000
133/xxx-xx Budget participatif PART 225.000 225.000 150.000 150.000
136/743-51 Achat de vélos TRANS 30.000 30.000 30.000 30.000
136/743-52 Achat d'autos et camionnettes TRANS 175.000 175.000 175.000 175.000
136/743-53 Achat de camions TRANS 125.000 125.000 125.000 125.000
136/744-51 matériel d'équipement transports TRANS 5.000 5.000 5.000 5.000
136/745-52 Maintenance camions TRANS 45.000 45.000 45.000 45.000
136/745-53 Maintenance camions TRANS 120.000 120.000 120.000 120.000
139/742-53 ICT - matériel informatique ICT 400.000 400.000 400.000 400.000
139/742-54 ICT - matériel de téléphonie ICT 150.000 150.000 150.000 150.000
410/731-60 Mobilité - aménagements MOBI 1.725.000 1.651.000 74.000 1.725.000 1.700.000 25.000
421/724-60 DEMOS/0133 – Vestiaires BATLOG 250.000 250.000 0
421/731-60 Trottoirs PAVE TP 475.000 475.000 0 0
421/731-60 Aménagements voirie TP 4.869.600 2.041.000 2.828.600 3.000.000 3.000.000
421/731-60 Place de la Vaillance TP 0 0
421/732-60 Ouvrages d'art TP 1.000.000 1.000.000 0
421/744-51 Equipements TP TP 115.000 115.000 115.000 115.000
425/741-52 Equipement de voirie TP 200.000 200.000 200.000 200.000
426/732-60 Eclairage public TP 80.000 80.000 30.000 30.000
700/723-60 P18/L18/K3/M3 – Abords - TF BATLOG 1.000.000 700.000 300.000 0
700/723-60 New Acacias – Etudes BATLOG 0 500.000 500.000
700/723-60 New Acacias – Travaux BATLOG 0 0
700/723-60 L7/K5 Scheut - Etudes - fenetres BATLOG 0 300.000 300.000
700/723-60 LONGI/0001 – Rénovation P18 BATLOG 0 0
700/723-60 VANEU/0031 – Design and build BATLOG 0 400.000 400.000
700/723-60 DEMUN/0023 – Projet Renoclick BATLOG 0 400.000 400.000
700/724-60 DSWAE/0038 – Portes Rf BATLOG 10.000 10.000 0
700/742-53 Matériel ICT Ens FR FR 200.000 100.000 100.000 200.000 100.000 100.000
700/742-53 Matériel ICT Ens NL NL 76.000 26.000 50.000 76.000 26.000 50.000
704/744-51 Matériel d'équipement Ens FR FR 300.000 100.000 200.000 300.000 100.000 200.000
722/723-60 SMITS/0114 – Relance marché BATLOG 0 1.650.000 1.650.000 0
722/723-60 P21 – DF Renotec + AAC BATLOG 0 0
722/724-60 DELWA/0040 – Intrusion BATLOG 15.000 15.000 0
722/724-60 ELOY/0114 – Aménagement combles BATLOG 200.000 200.000 0
722/724-60 FRUIT/0073 – Portes Paulsen BATLOG 30.000 30.000 0
722/724-60 P21 – Auvent BATLOG 100.000 100.000 0
722/724-60 SAVOI/0000 – Déménagement containers BATLOG 0 200.000 200.000
722/744-51 Matériel d'équipement Ens NL NL 300.000 120.000 180.000 300.000 120.000 180.000
762/723-60 SFX – Etudes BATLOG 700.000 700.000 0 0
762/723-60 SFX – Travaux BATLOG 0 11.000.000 11.000.000 0
762/724-60 Beguinage – Incendie + intrusion BATLOG 60.000 60.000 0
762/744-51 Matériel culture et jeunesse NL NL 2.000 2.000 2.000 2.000
763/744-51 Materiel salles EVEN 20.000 20.000 20.000 20.000
763/744-51 Cablages illuminations 50.000 50.000 50.000 50.000
764/723-60 OLYMP/0060 – Décomptes BATLOG 2.000.000 2.000.000 0 0
764/725-60 Sports maintenance terrains SPORTS 60.000 60.000 60.000 60.000
764/744-51 Sports Equipements SPORTS 30.000 30.000 30.000 30.000
766/721-60 Plantations - aménagements aux terrains ENTRETIEN 619.500 619.500 619.500 619.500
766/725-60 Plantations - balconnières-tours ENTRETIEN 50.000 50.000 50.000 50.000
766/744-51 Matériel espaces verts ENTRETIEN 872.500 872.500 872.500 872.500
766/745-51 Maintenance matériel espaces verts ENTRETIEN 200.000 200.000 200.000 200.000
767/723-60 Salle Molière – Honoraires BATLOG 150.000 150.000 0
767/723-60 Salle Molière – Travaux BATLOG 0 2.500.000 2.500.000 0
767/744-51 Matériel bibliothèque FR 20.000 20.000 20.000 20.000
767/744-51 Matériel bibliothèque NL 5.000 5.000 5.000 5.000
771/723-60 Erasme - châssis BATLOG 400.000 320.000 80.000 0
771/723-60 Erasme - mur d'enceinte BATLOG 800.000 640.000 160.000 0
771/723-60 Maison des artistes – Travaux BATLOG 60.000 60.000 400.000 160.000 240.000
771/749-51 Achats d'oeuvres d'art 5.000 5.000 5.000 5.000
790/723-60 Collégiale St-Guidon - Phase 3 : stabilisation de la tour, de la chapelle et du Jubilé BATLOG 0 1.100.000 880.000 220.000

2023 2024



790/723-60 Collégiale St-Guidon - Phase 4 : restauration enveloppe BATLOG 0 4.500.000 3.600.000 900.000 0
834/712-60 Acquisition Lennik Nord – Resto social BATLOG 450.000 450.000 0
834/744-51 50.000 50.000 50.000 50.000
844/712-60 Acquisition Lennik Nord – Crèche BATLOG 1.500.000 1.500.000 0
844/712-60 Acquisition Crèche Marchandises BATLOG 550.000 550.000 0
844/744-51 Matériel crèches FR 150.000 150.000 150.000 150.000
844/744-51 Matériel crèches NL 75.000 75.000 75.000 75.000
875/743-53 Matériel roulant propreté ENTRETIEN 800.000 800.000 800.000 800.000
875/744-51 Achat de machines/matériel d'exploitation propreté ENTRETIEN 50.000 50.000 50.000 50.000
875/744-98 Achat d'équipements divers propreté ENTRETIEN 18.500 18.500 18.500 18.500
878/722-60 Cimetère - caveaux- colombariums ENTRETIEN 100.000 100.000 100.000 100.000
878/744-51 Machine cimetiere ENTRETIEN 25.000 25.000 25.000 25.000
878/812-51 Participation IC inhuminations ENTRETIEN 10.400 10.400 10.400 10.400
922/712-60 Acquisition Lennik Nord – Logements BATLOG 3.600.000 3.600.000 0
922/723-60 Renovation logements - vides BATLOG 1.250.000 750.000 500.000 0 1.250.000 750.000 500.000 0
930/723-60 Bizet amenagement des batiments - Etudes RENO 890.000 800.000 90.000 0
930/723-60 Bizet amenagement des batiments - Travaux RENO 0 3.000.000 2.700.000 300.000
930/723-60 Peterbos amenagements batiments RENO 11.600.000 10.700.000 900.000 0 0
930/723-60 Contrats écoles RENO 1.400.000 1.250.000 150.000 0
930/723-60 Nouveau CQD / CACI / … RENO 150.000 150.000 0 150.000 150.000 0
930/731-60 CRU 5/Abords pont Ropsy-Chaudron RENO 0 900.000 875.000 25.000
930/731-60 Bizet Renovation des espaces publics -Etudes RENO 500.000 450.000 50.000 0
930/731-60 Bizet Renovation des espaces publics -Travaux RENO 55.000 50.000 5.000 1.800.000 1.600.000 200.000
930/731-60 Peterbos renovation des espaces publics RENO 0 11.100.000 10.200.000 900.000
930/747-60 PPAS DEV URBAIN 145.200 72.600 72.600 25.500 12.750 12.750

43.073.700 20.395.600 4.100.000 18.578.100 52.784.400 33.973.750 5.550.000 13.260.650


